A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/11/2023 às 08:55:33.
Código verificador: 73D7D5

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 074/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ÁRVORE LUXO VERDE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

08/11/2023 -
14:00:24

ÁRVORE LUXO
VERDE

ÁRVORE LUXO
VERDE

1 R$1.239,00 R$ 1.239,00 Sim

CASA GRANDE
MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI

13.880.207/0001-
40

08/11/2023 -
14:42:16

ÁRVORE LUXO
VERDE

NATAL PINHEIRO
LUXO

1 R$2.100,00 R$ 2.100,00 Sim

RAQUEL HELENA
SANTANA

36.416.300/0001-
01

08/11/2023 -
19:02:18

Árvore luxo verde
2,40m

wincy 1400 1 R$1.063,80 R$ 1.063,80 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

09/11/2023 -
08:43:54

VERDE LUXO CHIBRALLI 1 R$1.063,84 R$ 1.063,84 Sim

NATAL & CIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.641.235/0001-
38

09/11/2023 -
11:42:13

AN224 GLOBAL 1 R$1.063,84 R$ 1.063,84 Sim

0002 - CASCATAS 500 LEDS, FIXA, FIO BRANCO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA E
RESENDE LTDA

42.232.672/0001-
72

08/11/2023 -
09:15:38

CASCATA 500
LEDS

V8 LED 100 R$220,00 R$ 22.000,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

08/11/2023 -
14:00:57

CASCATAS 500
LEDS, FIXA, FIO
BRANCO

CASCATAS 500
LEDS, FIXA, FIO
BRANCO

100 R$279,00 R$ 27.900,00 Sim

CASA GRANDE
MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI

13.880.207/0001-
40

08/11/2023 -
14:44:39

CASCATAS 500
LEDS, FIXA, FIO
BRANCO

AZY 100 R$226,63 R$ 22.663,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

08/11/2023 -
15:51:03

led global led global 100 R$226,63 R$ 22.663,00 Sim

RAQUEL HELENA
SANTANA

36.416.300/0001-
01

08/11/2023 -
19:03:27

CASCATAS 400
LEDS, FIXA, FIO
BRANCO

PCO 100 R$226,63 R$ 22.663,00 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

09/11/2023 -
08:43:54

500 LEDS XL 100 R$226,63 R$ 22.663,00 Sim

NATAL & CIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.641.235/0001-
38

09/11/2023 -
11:44:48

TOP0060 TOPLIGHT 100 R$226,63 R$ 22.663,00 Sim

0003 - CASCATAS BLINDADAS 200 LEDS, FIO BRANCO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA E
RESENDE LTDA

42.232.672/0001-
72

08/11/2023 -
09:15:21

CASCATA 200
LEDS
BLINDADOS

V8 LED 20 R$195,00 R$ 3.900,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/11/2023 às 08:55:33.
Código verificador: 73D7D5

Página 2 de 4

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

08/11/2023 -
14:01:30

CASCATAS
BLINDADAS 200
LEDS, FIO
BRANCO

CASCATAS
BLINDADAS 200
LEDS, FIO
BRANCO

20 R$249,00 R$ 4.980,00 Sim

CASA GRANDE
MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI

13.880.207/0001-
40

08/11/2023 -
14:45:03

CASCATAS
BLINDADAS 200
LEDS, FIO
BRANCO

AZY 20 R$196,10 R$ 3.922,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

08/11/2023 -
15:51:09

led global led global 20 R$196,10 R$ 3.922,00 Sim

RAQUEL HELENA
SANTANA

36.416.300/0001-
01

08/11/2023 -
19:03:54

CASCATAS
BLINDADAS 200
LEDS, FIO
BRANCO

V8 20 R$196,10 R$ 3.922,00 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

09/11/2023 -
08:43:54

BLINDADA XL 20 R$196,10 R$ 3.922,00 Sim

NATAL & CIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.641.235/0001-
38

09/11/2023 -
11:44:25

TOP9072 TOPLIGHT 20 R$196,10 R$ 3.922,00 Sim

0004 - CONJUNTO COM 10 TUBOS SUPER LEDS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA E
RESENDE LTDA

42.232.672/0001-
72

08/11/2023 -
09:16:27

CONJUNTO COM
10 TUBOS
SUPER LEDS

V8 LED 50 R$85,00 R$ 4.250,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

08/11/2023 -
14:05:01

CONJUNTO COM
10 TUBOS
SUPER LEDS

CONJUNTO COM
10 TUBOS
SUPER LEDS

50 R$179,00 R$ 8.950,00 Sim

CASA GRANDE
MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI

13.880.207/0001-
40

08/11/2023 -
14:45:32

CONJUNTO COM
10 TUBOS
SUPER LEDS

AZY 50 R$190,50 R$ 9.525,00 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

09/11/2023 -
08:43:54

SUPER LED XL 50 R$88,80 R$ 4.440,00 Sim

NATAL & CIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.641.235/0001-
38

09/11/2023 -
11:47:58

TOP8160 TOPLIGHT 50 R$88,80 R$ 4.440,00 Sim

0005 - CORDA/MANGUEIRA LUMINOSA EM LEDS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA E
RESENDE LTDA

42.232.672/0001-
72

08/11/2023 -
09:17:27

CORDA/MANGUEIRA
LUMINOSA EM
LEDS 13MM

V8 LED 5 R$1.290,00 R$ 6.450,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

08/11/2023 -
14:05:44

CORDA/MANGUEIRA
LUMINOSA EM
LEDS

CORDA/MANGUEIRA
LUMINOSA EM
LEDS

5 R$1.287,00 R$ 6.435,00 Sim

CASA GRANDE
MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI

13.880.207/0001-
40

08/11/2023 -
14:46:07

CORDA/MANGUEIRA
LUMINOSA EM
LEDS

AZY 5 R$1.899,00 R$ 9.495,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

08/11/2023 -
15:51:17

led global led global 5 R$1.295,00 R$ 6.475,00 Sim

RAQUEL HELENA
SANTANA

36.416.300/0001-
01

08/11/2023 -
19:04:25

V8 V8 5 R$1.295,00 R$ 6.475,00 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

09/11/2023 -
08:43:54

LUMINOSA XL 5 R$1.295,00 R$ 6.475,00 Sim

NATAL & CIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.641.235/0001-
38

09/11/2023 -
11:48:59

9501-131 V8 5 R$1.295,00 R$ 6.475,00 Sim

0006 - CORDÕES 100 LEDS, FIO VERDE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA E
RESENDE LTDA

42.232.672/0001-
72

08/11/2023 -
09:19:32

CORDÕES 100
LEDS FIO VERDE
DIA. 1,8MM

V8 LED 250 R$35,00 R$ 8.750,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

08/11/2023 -
14:06:58

CORDÕES 100
LEDS, FIO
VERDE

CORDÕES 100
LEDS, FIO
VERDE

250 R$49,00 R$ 12.250,00 Sim

CASA GRANDE
MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI

13.880.207/0001-
40

08/11/2023 -
14:52:05

CORDÕES 100
LEDS, FIO
VERDE

AZY 250 R$47,00 R$ 11.750,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

08/11/2023 -
15:51:23

led global led global 250 R$37,00 R$ 9.250,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/11/2023 às 08:55:33.
Código verificador: 73D7D5

Página 3 de 4

RAQUEL HELENA
SANTANA

36.416.300/0001-
01

08/11/2023 -
19:04:56

"Cordões 100 leds,
fio verde c/
diâmetro

V8 250 R$50,88 R$ 12.720,00 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

09/11/2023 -
08:43:54

100 LEDS XL 250 R$37,00 R$ 9.250,00 Sim

NATAL & CIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.641.235/0001-
38

09/11/2023 -
11:50:34

TOP9090 TOPLIGHT 250 R$37,00 R$ 9.250,00 Sim

0007 - CORDÕES 100 LEDS, FIO VERDE C/ DIÂMETRO 2,2 MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA E
RESENDE LTDA

42.232.672/0001-
72

08/11/2023 -
09:19:09

CORDÕES 100
LEDS FIO VERDE
DIA. 2,2 MM

V8 75 R$50,00 R$ 3.750,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

08/11/2023 -
14:07:40

CORDÕES 100
LEDS, FIO
VERDE C/
DIÂMETRO

CORDÕES 100
LEDS, FIO
VERDE C/
DIÂMETRO

75 R$79,00 R$ 5.925,00 Sim

CASA GRANDE
MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI

13.880.207/0001-
40

08/11/2023 -
14:52:34

CORDÕES 100
LEDS, FIO
VERDE C/
DIÂMETRO

AZY 75 R$55,60 R$ 4.170,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

08/11/2023 -
15:51:31

led global led global 75 R$50,88 R$ 3.816,00 Sim

RAQUEL HELENA
SANTANA

36.416.300/0001-
01

08/11/2023 -
19:05:16

"Cordões 100 leds,
fio verde c/
diâmetro

V8 75 R$50,88 R$ 3.816,00 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

09/11/2023 -
08:43:54

100 LEDS XL 75 R$50,88 R$ 3.816,00 Sim

NATAL & CIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.641.235/0001-
38

09/11/2023 -
11:51:25

TOP9083 TOPLIGHT 75 R$50,88 R$ 3.816,00 Sim

0008 - FESTÃO ARAMADO VERDE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA E
RESENDE LTDA

42.232.672/0001-
72

08/11/2023 -
09:20:06

FESTÃO
ARAMADO
VERDE

V8 LED 50 R$80,00 R$ 4.000,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

08/11/2023 -
14:08:11

FESTÃO
ARAMADO
VERDE

FESTÃO
ARAMADO
VERDE

50 R$97,00 R$ 4.850,00 Sim

CASA GRANDE
MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI

13.880.207/0001-
40

08/11/2023 -
14:52:55

FESTÃO
ARAMADO
VERDE

AZY 50 R$189,00 R$ 9.450,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

08/11/2023 -
15:51:38

led global led global 50 R$83,25 R$ 4.162,50 Sim

LEMBRA DE MIM
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.866.938/0001-
38

09/11/2023 -
08:43:54

ARAMADO CHIBRALLI 50 R$83,25 R$ 4.162,50 Sim

NATAL & CIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

44.641.235/0001-
38

09/11/2023 -
11:52:06

FA42102 GLOBAL 50 R$83,25 R$ 4.162,50 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-48 365 dias

CASA GRANDE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 13.880.207/0001-40 60 dias

RAQUEL HELENA SANTANA 36.416.300/0001-01 60 dias

LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 07.866.938/0001-38 60 dias

JUCINEI BORGES 08099296605 29.736.003/0001-70 90 dias

COMERCIAL VIEIRA E RESENDE LTDA 42.232.672/0001-72 60 dias

NATAL & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.641.235/0001-38 60 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/11/2023 às 08:55:33.
Código verificador: 73D7D5

Página 4 de 4

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio